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Podczas prac w lesie jedna z mieszkanek natrafiła na przedmiot przypominający niewybuch.
Na miejsce wezwano policję, a znalezisko zabezpieczyli saperzy. Funkcjonariusze
przypominają przy okazji, jak należy się zachować, gdy trafimy na podobną „pamiątkę” z
czasów wojny.

W naszym regionie wciąż odnajdywane są niebezpieczne pozostałości po II wojnie światowej. Miny,
granaty, pociski czy amunicja potrafią przeleżeć w ziemi kilkadziesiąt lat, by zostać odkryte podczas
prac budowlanych, rolnych albo zwykłego spaceru po lesie.



Do takiej sytuacji doszło pod koniec lutego w powiecie iławskim (za Iławą w kierunku Dziarn, po
prawej stronie). W sobotę 28 lutego dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Iławie otrzymał
zgłoszenie od kobiety, która podczas prac w lesie natrafiła na przedmiot przypominający niewybuch.

Na miejsce skierowano funkcjonariusza z grupy minersko-pirotechnicznej iławskiej komendy.
Policjant ustalił, że jest to fragment pocisku artyleryjskiego kalibru 100 mm pochodzącego
z okresu II wojny światowej.

Mundurowi zabezpieczyli miejsce znaleziska do czasu przyjazdu saperów z jednostki wojskowej w
Lidzbarku Warmińskim. Specjaliści zabrali niewybuch, który zostanie zneutralizowany.

Policjanci przypominają, jak należy postępować w przypadku odnalezienia niewybuchu lub
niewypału:

• nie należy dotykać, oglądać ani przenosić takiego przedmiotu – trzeba natychmiast powiadomić
policję,
• miejsce znaleziska należy w miarę możliwości oznaczyć i zabezpieczyć przed dostępem osób
postronnych,
• podczas zgłoszenia warto dokładnie wskazać miejsce odnalezienia oraz opisać przedmiot – jego
wygląd, wielkość i liczbę znalezionych elementów,
• należy również podać numer telefonu lub adres kontaktowy do osoby zgłaszającej.

Funkcjonariusze podkreślają, że wojskowe materiały wybuchowe – niezależnie od tego, jak
dawno zostały wyprodukowane – wciąż mogą być bardzo niebezpieczne. Często są też odporne
na działanie warunków atmosferycznych, dlatego nawet po kilkudziesięciu latach zachowują swoje
właściwości.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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